**JOHANNES II.** Papa Romanus, sedit annos *ii*, menses *iv*, dies *vi*.

**AGAPITUS** primus, Romanus sedit annum & parum plus. Constituit processionem fieri dominica die. Iste venit ad Imperatorem, ut *Theodatus*, nepos *Tiderici* de *Berna*, qui matrem propriam occiderat, reciperetur in gratiam. Et intelli-

Q

gens

gens Imperatorem Euticis dogmate corruptum, fiducialiter eum asperè corripuit, dicens: *Ego ad Iustinianum Christianissimum venire desideravi, sed Diocletianum inveni.* Et ille monitis illius salubriter acquiescens, ad fidei confessionem, cum multis similiter corruptis, regressus est.

SILVERIUS Capuanus, filius Papæ Hormisdæ, sedit annos v. menses v. dies xi. Statuit canonem missæ sub silentio legi. Hunc misit *Theodora* Imperatrix in exilium, ubi mortuus est pro Christo.

VIGILIUS Romanus sedit annos xvii. menses vi. dies xxv. Male intravit papatum, sed pœnitens satis egit. Ordinavit missas celebrari versus orientem. Hunc similiter Imperatrix occidit, eo quod nollet *Anthemium* Episcopum Constantinopolitanum condemnatum absolvere. De hoc loquitur Petrus Damiani: *Quid dicam de Papa Vigilio, qui sceleratus & impius, primum Bonifacîo Papa molitus est insidias. Postmodum Sil. verum aggressus nequiter condemnavit, & data pecunia assumptus est in Papam. Quicquid tamen constituit, nemo cassare præsumsit. Tandem servatus est ad pœnitentiam.*

FABIANUS sedit annum unum, menses v. dies xiii. ejus tempore obiit *S. Remigius* anno xxvii. sui Episcopatus.

PELAGIVS primus, Romanus, sedit annos iv. menses x. dies xviii. *Gretes* rex Herulorum venit Constantinopolim, cum populo suo baptisari: quem in Epiphania baptisatum, *Iustinianus* Imperator de sacro fonte levavit. Eodem anno mulier quædam ex Hunis, habens secum Hunorum c. millia, Romæ baptisatur. Similiter & vir ejus *Corda*, rex Hunorum, cum suis baptisatur. *Brandanus* pater 3000. Monachorum in Scotia floruit. Ecclipsis Solis xiii. Kal. Martij & xii. Kal. Julij, ita ut stellæ apparent in die. Terræ motus factus est magis in multis partibus & locis, & duravit xl. dies. *Antiochie* etiam innumerabiles perierunt. Tunc quidam sanctus in visu do-  
ctus est.

ctus est, ut diceret hominibus vivis; ut in liminaribus domorum scriberent: *Christus nobiscum: stare.* Quo facto ira Dei cessavit. In civitate Pompejopoli, obrutum est medium civitatis cum habitatoribus, & audita sunt voces eorum sub terra, ut eis succurratur: quos Imperator adhuc vivos fecit educi. Contra tantam mortalitatem & miseriam *Ypopanti* institutum est Constantinopoli. Imperator & Augusta magnas expensas dederunt in reparationem civitatum, præcipue *Antiochie*, quæ tunc nominata est *Theopolis* i. e. civitas Dei. Idem Justinianus construxit Constantinopoli templum *Agyos Sophias*, ad honorem filij Dei, qui est Sapientiæ patris; cui simile templum non invenitur in orbe. S. Medardus obiit. Ossa S. Stephani translata sunt Romam apud S. Laurentium. *Synodus V.* contra Theodoram Imperatricem & omnes hæreticos. Puer Hebræus communicat cum Christianis: inde plures Iudæi sunt conversi. *Arator* Poëta, Ecclesiæ Romanæ subdiaconus, distavit heroico metro *Actus Apostolorum*, cum multis alijs. *Gregorius* ex Prætoro fit Monachus, sub S. Benedicto. *Ida* regnavit in Britannia, à quo regalis Norden Hymbrorum prosapia cœpit. S. *Columba* Presbyter, de Scotia venit Britanniam, convertitque Pictaviam. Mons circa Rhodanum fluvium Galliæ Ecclesias & domus cum hominibus & animalibus præcipitavit in aquam, ex motu terræ. *Priscianus* Grammaticus floret, cujus hæc est sententia in majori volumine: *Nihil in humanis adinventionibus ex omni parte perfectum esse credo.* *Arrianus* factus est, ut liber approbaretur ab *Arrianis*. Huc usque scripserunt *Chronicas Iordanus* Episcopus, & *Victor* Turonorum Episcopus.